Bethel, בְּתַהְלֵם beth-el. Urbs Samaria, quam Iebusei condiderunt, quæ prius vocabatur Luza.

Bethlema, vide Bethlehem.

Bethlehem, בְּתַהְלֵם beth-léhem. Επιτεινία. Nomen civitatis David, quæ alio vocabulo dicitur Ephrata, Christi servatoris nostri natalibus insignis. Nunc viculus esse dicitur, qui ab Ioppe quadraginta millibus distat. Ex hac civitate ortus, atque ibidem in regem unctus est David. Ibi Rachel occubuit, & sepulchrum Iesse patris David ostenditur. Est autem hic locus in tribu Iuda, sexto ab Hierusalem millario positus, contra Meridiem, in itinere, quo iterum Hebron. Quando autem Iacob ibi pecora sua pavit, loco Bethlehem nomen imposuit, quod domus panis interpretatur: propter eam panem, qui ibi de cœlo descendit. A Stephano Επιτεινία appellatur neutro genere & plurali numero. § Hinc Bethlemitæ, dicti sunt eius incolæ.

Bethphagē, ΒΑΝΙΙΟΝΙ bet-phagē. Επιτεινία. Vici nomen est in Iudea, non procul ab Hierosolymis, quod Syris domum oris, vel maxillæ sonat.

Bethsaida, בְּתַהְסַיָּדָה beth-tsaïdā. Επιτεινία. Galilææ civitas, Petri, Andreæ, & Philippi patria, ad Lacum Tyberiadis sita.

Bethsames, בְּתַהְשָׁמֶס beth-schémesch. Nomen urbis Galilææ, ubi Dominus perhibetur multa signa fecisse: à qua Bethsamitæ populi.

Bethsura, & Bethusuræ, tantum plurale, בְּתַהְשָׁרָה Béth-tṣur. Munitum fuit Iudeorum praesidium, de quo multa lib. 2. Machab.

Betis, fluvius Hispaniæ ultioris. Vide Eæ: ii.

|| Betizare, lacanizare, betisare, languere. Casaub. ||

Bēto, is, Vado, quasi bene ito. Varro, Mulierem quod patere ea non poterat, foras betere iussit. Pacuvius, Vos hinc defensum patiam in pugnam betite: ex Nonio. Plaut. Cure. sc. 2. a. 1. Si illa ad me beter. Licetne betere obsecro, ari non licet? Plaut. Pseud. sc. 2. a. 1.

Bētonică, ΒΕΤΩΝΙΚΗ Dioscoridi. } GALL. Betoine, ou veteoine. ITAL. & HISP. Bētonica. GERM. Bētonien. } Herba Gallis dicitur, quæ ab Ital. Serrula, teste Plin. lib. 1. c. 8. § Est & altera betonica species, teste Aegineta, herba unicaulis, ramulos habens pul-gii, sed tenuiores & gustu fatuos, quæ à superiore specie differt, non effectu. § Est & alia species betonica, seu vetrica coronaria, seu vetricum altile, vulgo flores tunici, aut garyophylli, teste Ruellio. } ANGL. Vetrone. }

Bētūlā per simplex I, melius quam betulla per duplex II, οὐράδα Theophrasto, οὐράδα Plin. histor. lib. 3. c. 14. Arbor est satis vulgaris, corice candidissimo, quam Romani ex Gallia in Italiam transtulerunt: & ex ea fasces conficiebant qui magistratibus solebant præferti. Inde nomen sortita est à batuendo (batuere enim cedere), batula, levique mutatione betula. Quo error insignis corrigitur Matthæoli (virilis alioqui meo iudicio maximi) in Dioscoridem c. de populo: qui betulam à bitumine deduci existimat.

Betulo, Hispaniæ fluvius est in tractu Tarragonensi, barcinensem agrum irrigans. Rectius scribitur Bætulo per diphthongum. Vide supra suo loco. Vulgo Becon.

Beva, ΒΙΒΑ, urbs Macedonia. Steph.

Bevos, ΒΙΒΟΣ, fluvius. Idem.

|| Bezirides, Vezires, Consiliarii Imperatoris Turcici, dicti Vifiri. Lex. gr. b. ||

R I

æum, ΒΙΒΑΙΟΝ, vini factitii genus erat, valetudinis causa excogitatum. Fiebat ex uvis ad solem siccatis, & aqua marina: dictum est à cura,

quia multum in eo coniendo laboris adhibetur, sive quia violentum esset, & efficax contra morbos: sive à festinatione, atque impetu. Plin. lib. 14. c. 8. Apud Græcos iure clarissimum nomen accepit, quod appellaverunt βιβαῖον, ad plurimos valetudinum usus excogitatum.

Fit autem hoc modo: Uva paulum ante maturitatem decerpitæ siccantur acri sole, ter die versatæ per triduum, quarto exprimuntur, dein cadis sole inveterantur: cui marinam aquam largiore miscent.

Bārchi, ΒΙΒΑΙΟΝ, qui præsunt communitibus, vitæque necessariis compa-

randis: εἰς enim Græcis non modò vitam, verum etiam viçum significat.

Bianor, ΒΙΑΝΟΣ, nomen viri, qui & Ocnus dictus est, filius Mantus fatidæ, & Thufci fluminis, qui Mantuam urbem à nomine matris appellavit. Virg. Eclog. 9.

namque sepulchrum

Incipit apparere Eianoris, hic ubi densas, &c. Fuit item unus ex Troianis principibus, qui cum Oileo auriga ab Agamemnone interemptus est, teste Homero Iliad. 11.

Bias, biantis, ΒΙΑΣ. Nomen philosophi Prienensis, qui fuit unus ex septem Græciae sapientibus. Hic (Laertio teste) vir fuit totus regius, & civium suorum princeps, quos diu adversus pericula tutatus est. Sed tandem capta patria, quum universi fugerent rerum pretiosissimarum sarcinulis onusti, ipseque interrogaretur, cur ex bonis suis solus nihil secum ferret, respondit, Omnia bona mea mecum porto: fortuita enim inter bona sua non numerabat.

Biatia Ptolemaeo, oppidum est Hispaniæ Tarragonensis, fortasse idem cum eo, quod hodie Eæza nominatur.

Bibaculus, patria Cremonensis, ut scribit Eusebius, qui simul & Catullus inter poetas Iamborum Latinorum ponuntur. Quint. Est & bibaculus alter, cuius meminit Cæsar in commentariis.

Bibaga, insula est Indiae, ostreis & conchyliis referta, ut scribit Plin. lib. 6. cap. 21.

Bibaſtus, ΒΙΒΑΣ, urbs Thraciæ. Steph.

Biberius, Tiberii agnomen per derisum, propter nimiam vini aviditatem.

|| Bibesia, Fest. Perediam & bibesiam finxit sua consuetudine, cum intellegi voluit cupiditatem edendi & bibendi. Locus est in Curcul. act. 3.

Bibiana, virgo Romana & martyris sub Juliano, quæ unà cum parentibus martyrum corpora sepeliebat, sepulta est apud palatium Lucinianum. Author est Volarerr. lib. 3.

Biblia, sive (ut alii vocant) billia. Uxor Duellii Romani, qui primus Römæ ex navali certamine triumphavit: quæ tantæ pudicitiae fuit, ut illo seculo pro exemplo fuerit, quo impudicitia monstrum erat, non vitium. De hac memoria proditum est, quod quum Duellio in iurio quodam oris graveolentia objecta esset, cōque nomine à viro accusareretur, quod vitii eius ipsum nunquam monuissest, bibiam respondisse, id quidem se facturam fuisse, nisi viros omnes credidisset ita olere.

Bibliæ, orum, plur. numer. ΒΙΒΛΙΑ, libri, quo nomine Libri sacri per excellentiam appellantur. Sunt namque, teste Chrysost. hom. 9. in epist. ad Coloss. salubria animæ pharmaca, quæ (ut Basilius ait in comment. super psalm. 1.) similia sunt medici officinae, è qua quisque petere possit aptum suo morbo remedium. Quare & Irenæus lib. 1. contra Valent. comparavit biblia arboribus ligni Paradisi. De omni, inquit, ligno Paradisi manducate, id est, ab omni Scriptura divina manducate.

Bibliographus, ΒΙΒΛΙΟΓΡΑΦΟΣ, Librarius, παραγόντες βιβλία, καὶ γράφων.

Bibliothecarius, qui codices servat.

Bibliolathas à Demetrio Trozenio dictus est Didymus Grammaticus: quoniam supra ter mille quingentos libros conscripsit. Vide Cal. lib. 19. cap. 9.

|| Bibliopegus, ΒΙΒΛΙΟΠΕΓΟΣ, qui libros compingit. Ciceroni glutinator. ||

Bibliopola, librorum venditor. } ΒΙΒΛΙΟΠΟΛΙΣ, GALL. Libraire, vendeur de livres. ITAL. Librario, venditore de libri. GERM. Ein buchhändler/ ein buchhandler/ der da bucher verkauft. HISP. Librero. ANGL. A bookseller, a stationer. } Mart. Non habeo: sed habet bibliopola Tryphon. Plin. iunior. Bibliopolas Lugduni esse non putabam: ac tanto libentiū ex literis tuis cognovi venditari libellos meos. Componitur autem ex βιβλίοις, quod est liber, & πωλῶ, vendo, per a in prima.

Bibliotaphi, ΒΙΒΛΙΟΤΑΦΟΙ, ab eruditis appellantur, qui ut soli sapere videantur, librorum aliquid insignium naeti, nemini eorum copiam faciunt, sed in arca, velut in sepulchro quodam inclusos asservant.

BIBLIOTHECĀ, } ΒΙΒΛΙΟΘΕΚΑ, τὸ βιβλίον bibarim. Εἰς τὴν βιβλιοθήκην. GALL. Librairie, estude, chambre aux livres. ITAL. Libraria. GERM. Ein buch-rey/ ein ort daman die bucher bey einander behält. HISP. Libreria.

ANGL. Librerie, a studie, a great number of books. } Tam librorum per se magnus numerus, quam locus ubi libri sunt, appellatur, ut ait F. stus, & Ulpianus in l. librorum 52. §. 7. D. de legat. 3. Cic. ad Sulp. Dionysius servus meus, qui meam bibliothecam multorum nummorum tractavit, quum multis libros surripuerit, &c. Latinis Libraria dicitur. Gel. Forte in libraria ego, & L. Paulus poëta, vir memoria nostra doctissimus, confederamus. § Est & bibliotheca titulus, sive inscriptio, qua Diodorus historiam suam nominavit.

Plin. in Praemio operis. Apud Græcos desit nugari Diodorus, & Bibliothecas historiam suam inscriptis. Bibliothecæ (ut scribit Vitruvius) ad Orientem spectare debent. Usus enim librorum matutinum expostulat lumen.

Bibliothecalis, e, quod est bibliothecæ: ut apud Mart. Bibliothecalis copia.

|| Bibliothecarius, qui bibliothecæ præfectus est. ||

Biblina, ΒΙΒΛΙΝΑ, Thraciæ regio, vino generoso insignis, quod Biblum ab ea appellatur: tametsi alii à biblia vite appellatum malint. Demus autem D. lius biblum vinum, Naxium interpretatur, co quod Biblus Naxi insulæ fluvius sit. Vide Steph.

|| Biblio, vide libro.

Fiblūs, ΒΙΒΛΙΟΣ, fœmin. gener. iuncum significat, item Ægypti arboreum, quæ & Papyrus, cuius cortice ad chartas, ligno autem ad navigia uterantur. Lucan. lib. 3.

Nondum flumineas Memphis contexere biblos

Noxerat.

§ Est etiam Naxi insulæ fluvius, à quo nonnulli Biblum vinum nominatum putant. Vide supra in dictione Biblina.

BIBO, is, ibi, ibitum. Potum hauro, humorem attraho. } ΒΙΒΟΣ schatāh, ΒΙΒΟ. GALL. Eoīs. ITAL. Bere. GERM. Zinten. HISP. Eeuer. ANGL.

To drink. Plaut. in Stich. Vide quot cyathos nos bibimus. Cedò ut bibam. Plaut. Most. sc. 1. a. 2. Bibite, per græcamini. Este. Idem Most. sc. 1. a. 1. Date illi quod bibat. Ibid. sc. 4. a. 1. Monstra quod bibam, tuam qui possun perpeti petulantiam. Idem Men. sc. 1. a. 5. An iste ubi bibisti (de ebrio.) Idem Amph. sc. 1. a. 2. Mihi decretum est bibere aquam. Idem Aul. sc. 1. a. 3. Metuo malum marorem ne mixtum bibam. Idem sc. 4. a. 1. Agite, bibite fores, potate. Ibid. Cnr. sc. 1. a. 1. Et foribus dat aquam quam bibant. Ibid. sc. 3. a. 1. Bibit arcus, pluet hodie (de lena.) Idem sc. 2. a. 1. Calidum bibunt. Ibid. sc. 3. a. 2. Rape, clepe, bibe, & fuge. Idem Pseud. sc. 2. a. 1. Bibenda fuligo lucubracionum. Quia. Hinc ille iustitia haustus bibat. Idem. Da nunc, bibat ordine, dixit Jupiter. Ovid. 5. Fast. Bibat solem cuticula. Juven. Sat. 11. Item, transfertur ad alia: Bibunt succum ingenii nudæ arces. Virg. lib. 11. etiam his junxit, quæ vim attrahendi humoris nullam habent.

Hasta sub exeriam donec perlata papillam

Hæst, virgineumque altè bibit acta cruentum.

Bibere liberaliter, i. largiter. Celsius lib. 4. c. 12. ¶ Bibere etiam accipitur pro auscultare, seu studiosè audire. Horat. lib. Carm. 2. Od. 1. 3.

Pugnas, & exactos tyrannos

Densum humeris bibit aure vulgus.

¶ Invenitur etiam paſſivum hujus verbi bibo in tertia persona. Juven. satyr. 10.

— sed nulla aconita bibuntur

Fistilium.

Plaut. Most. sc. 3. a. 1. Estur, bibitur dies noctesque. Aut bibat, aut abeat. Cic. 5. Tusc. Mihi quidem in vita servanda videtur illa lex, quæ in Græcorum conviviis obtinetur: Aut bibat, inquit, aut abeat. Et rectè. Aut enim fruatur aliquis pariter cum aliis voluptate potandi, ne sobrius in violentiam violenterum incidat, aut discedat. Haec tenuis Cicer. Hoc Adagio (inquit Erasmus) monemur, ut aut tempori, locoque nos accommodemus, aut ab hominum consuetudine nos subducamus.

Bibax, & Bibosus, qui est bibendi avidus, vel nimius potator. { שְׁתַחַתְּחֵה, נָבֹה, וּמִנְסָה, וּלְבָגָר. GALL. Grand beveur, qui boit beaucoup. ITAL. Bevitore, cinciglione. GERM. Ein grosser trinker/ ein sauffer / der vil trinkt. HISP. Grande bevedor. ANGL. A great drinker. } Gell. lib. 3. c. 12. Bibendi avidum, P. Nigidius in Commentariis Grammaticis bibacem, & bibosum dicit. Laberius in Mimo, lib. 1. Non mammosa, non annosa, non bibosa, non procax. Bibosus tamen (si Gell. creditus) vocabulum est novum, & à Laberio vocum innovatore confictum. Nomina enim in os, potius fiunt à nominibus, quam à verbis.

Bibatulus, diminutivum à nomine Bibax, qui largius & frequentius bibit, φιλοπότης. Idem nomen fuit Poëtæ, quem Hieronym. in Chronice, Cremonæ natum esse scribit, paulò minorem Cicerone.

Bibatūs, atis, propensio ad largius bibendum. { φιλοποτία. GALL. Bevorie excessive, excez à boire. ITAL. Ecessivo bevere. GERM. Weinsucht. HISP. El habito y obra de mucho bever. ANGL. Great drinking. }

Biber, nomen antiquum neutro genere usurpatum. ↗ πίνει. C. Fannius annalium 8. Domina ejus ubi ad villam venerat, jubebat biber dari. Cato quoque in Originum libris usus est, & Titinius in præl. Date illi biber, iracunda est. Sosipater lib. 1.

Bibesia, æ, vocabulum est à Plauto confictum, pro nimia bibendi avideitate. φιλοπότης, quemadmodum & Perediam idem dixit pro fame, & voracitate. Festus.

Bibones, muscæ sunt.

Bibitor, potor. Sidon.

Biblex, duplex. Lege Bilex, vel Bilix.

Bibosus, vide Bibax.

Bibulus, a, um, quod facile sorbet. { שְׁתַחַתְּחֵה, נָבֹה, וּמִנְסָה, וּלְבָגָר. GALL. Qui boit volontiers. ITAL. Che beve volontieri. GERM. Das gern trinkt oder aufsüpf. HISP. Que se passa como papel. ANGL. That sucketh up quickelie, desirous to drink soot. } Virg. ad Messalam.

Inverso bibulam restringens lumen olivo.

Lumen enim bibit oleum, id est, ardendo consumit. ¶ Unde & Bibulorum cognomen dictum est, & Bibula papyrus, quæ sorbet atramentum. Lucanus,

Conficitur bibula Memphitis charta papyro.

¶ Hinc sit Meribibulus, de quo alibi. ¶ Horat. passim dixit, Bibulum Falernum.

Potores bibuli media de nocte Falerni,

Oderunt porrecta negantem pocula.

Bibractæ, Heduorum oppidum est apud Gallos, authore Cæsaré. Hodie Sc. Juanis, hoc est, Burgundis annumeratur. Vulgo Beraune.

Bibracum, urbs Sueviae. Biberach vulgo.

Bibrævis, pes pyrrhichius, Diomedes Grammat. lib. 3.

Bibracum, Daniae urbs. Vulgo Bibrorg.

Bibulus, Collega Cæsaris fuit in consulatu, nomine potius quam re. Cæsar enim solus quicquid visum erat, inconsulto collega, pro suo arbitrio gerebat. Unde quicquid illo anno factum erat, homines urbani Caio & Cæsare Coll. gestum dicebant. Vide Erasmus in Apoph. Extat etiam apud Tranquillum in vita Cæsaris ea de re distichon huiusmodi.

Non Bibulo quicquam nuper, sed Cæsare f. tum est:

Nam Bibulo fieri Consule nil memini.

¶ Bibulus homo scelestissimus. Gell. cap. 7. lib. 2.

Biceps, Biçlinum, Bicolor, Bicornis, Bicorpor, Bicubitalis. Vide Bis. ¶ Bicerres, δίγραστοι, δίλεποι. Gloss. v. δίγραστοι, est utrinque villosus: δίλεποι est utrinque fimbriatus. Ex bis & cirrus. Bicerres itaque sunt qui lectos habent pilos. ¶

Bicoxum, δίγραστοι. Gloss. à bis, & coxa.

Bicurgium, δικέραστοι. Ptolemaeo Germanæ urbs est, quam Erfordiam vocant.

Bidellium, aqua ex vesicis de ulmo confecta. Lege Viscis, &c.

¶ Bidellus, gymnaſi custos. Alciat. ¶

Calepini Pars I.

Bidini, populi sunt Siciliæ, Cittariis, & Catilini vicini, ut auctor est Plin. lib. 3. cap. 8.

Bidios, βίδος, castellum in agro Tauromitano. Steph.

Biemus, urbs Cretæ. Vide historiam apud Stephan. ubi ait de Viena Gallæ.

Biendium, citerioris Hispanæ portus est, apud Plin. lib. 4. in descriptione citerioris Hispanæ.

Bigargitani, populi sunt Hispanæ in tractu Tarragonensi. Vide Plin. lib. 3. cap. 5.

Bigerones, Aquitanæ populi sunt, apud Cesarem, Tarbellis & Sontianibus vicini.

Bigerra, βίγαρρα Ptolem. Hispanæ civitas est, Setabis contermina, quæ hodie Besar ab incolis vocatur.

Bigeurica, vestis rufa, & villis hispida.

Bigerriga, vestis est Gallica.

¶ Biglator, vigilator. Lex. gr. b.

Biglasticum æs, quod vigiles accipiebant. Idem: ¶

Bileus, βίλευς, fluvius est Ponti, in finibus Paphlagoniæ, non procul ab Heraclea. Vide Plin. lib. 6. cap. 1.

Bilibilis, βίλιβιλις, oppidum Celtiberorum in Hispania Tarragonensi ad Salonem fluvium, optima ferri temperatura nobilis. Ex hoc oppido Martialis poëta originem traxit, ut ipse multis in locis testatur. Vulgo Calatayud.

Bilbina, urbs Persica. Steph.

BILIS, בִּלִּשׁ מְרֻבָּה, מְרֻבָּה, מְרֻבָּה. GALL. Colere, fief. ITAL. Colera. GER. Die gal. Hisp. Colera, hyel. ANGL. Choler, anger, the gall: ¶ Nomen est commune duobus precipue humani corporis humoribus: quorum alter, qui calidus est & siccus, ab auro coloré Flava bilis appellatur. Alter, qui frigidus est & siccus, quoniam nigra favilla colorē imitatur; Atta bilis dicitur. Utrumque genus rursus in duas primarias species finditur: in naturalem scilicet, & non naturalem. Bilis Flava naturalis (quæ bilis appellatio nem sibi peculiariter vendicavit) rursus duplex est. Quædam enim apta est nutritioni, quæ unà cum sanguine miscetur in venis: partim ut ille hæc veluti vehiculo commodius penetret in venas exiliores, partim ut alat partes naturæ suæ affines, hoc est, calidas & siccias. Deinde munere suo functa, quod reliquum est, unà cum sudoribus foras effluit per poros. Hæc tenuis humoris permixtione mutatur in bilis pallidam, quæ & ipsa à naturali quam minimum recedit. Altera excrementitia est, & inepta nutritioni, quæ à sanguine expurgata reclupit in vesiculam bilis, quam ζελαδόνα Græci appellant, & inde proprio meatu in intestina delabens, dejectionem stimulat, & tingit excrements. Non naturalis iterum in quatuor distinguitur species, in vitellinam, λεκιθώδη, quæ fit ex bile pallida, acrimoniâ caloris non naturalis uita: in porraecam, περιστερόδη: in æruginosam, λιδη: & in eam quæ cœruleo colore glastum imitat, unde οὐρατόδη à Græcis appellatur. Tres hæc posteriores species potissimum fiunt in ventriculo, ex alimentis acribus, ut porro, sinapi, & similibus: ex quibus prius fit porracea bilis, deinde æruginosâ, & postremæ cœrulea. Non nunquam etiam in jecinore ex vitellina vehementius uita, ut accideret solet in morbis ardentissimis. Atta bilis & ipsa in Naturalem dividitur, quam propriæ μελαχολίας, id est, atrum succum, sive suatum melancholicum medici appellant, & non Naturalem: & Naturalis rursum, in Aptam nutritioni, quæ miscetur sanguini in venis, alitque partes frigidas & siccias, ossa scilicet, & cartilaginiæ: & in Excrementiam, quæ nihil aliud est, quam excrementum sanguinis, quod à jecore alien ad se allicit, ejusque tenuissima parte alitur: reliquum per proprium meatum (quem & stomachum vocant) in ventriculum regurgitat, ut illum astringat & roboret: ubi munere suo functa, unà cum excrementis per intestina dejicitur. Non naturalis autem (quæ propriæ Atta bilis dicitur) in triplici est differentia. Alia enim fit ex succo melancholico, putredinis, aut caloris vi in cinerem quodammodo converso. Alia ex bile vitellina, primùm in portaceam, deinde in æruginosam, & postremæ in cœruleam mutata. Alia ex pituita in venis putrescente, & vehementius uita. Vide Fel. ¶ Accipitur item Bilis propria, quæ à bile excitatur. Horat. 2. Sermon. Satyr. 3.

— tantum maledicunt utrique, vocando

Hanc Furiam, hunc aliud, iussit quod splendida bilis.

Delirat uxor, atra bili percita est: nulla res tam delirantes homines concinnat citè. Plaut. Amph. ¶ Mascula bilis, id est, ore concitata & vehementis. Persius Satyr. 5.

— calido sub pectore mascula bilis

Intumuit, quam non extinxerit urna cicutæ.

¶ Inest & formicæ & serphei bilis. Βιλιόδης. GALL. Bileux, colere, facile à courroucer. ITAL. Colero, che facilmente corrutia. GERM. In dem vil gallen/ oder bitterkeit ist/ giftig dällig/ jammrig. HISP. Melancolico, δι τολέρικο. ANGL. Colerike, angrie. ¶ ut, sanguis biliosus, sputum biliosum, apud Cornelij Celsum. Vomitus biliosus lib. 2. c. 7.

Bilon, βίλον, Borysthenites philosophus fuit, & sophista callidus, qui philosophiam ratio orationis flore vestivit. Hic primùm Crateris Cygnici philosophi auditio fuit, à quo se ad Theodorum contulit. Ferunt hic dixisse ad eum qui fundos suos in gluvie voravat, terra Amphiaraum absorbut, sed terram tu. Fuerunt & alii ejusdem nominis philosophi, quos vide apud Laertium.

Bionei sermones, proverbiali figura dicuntur ab Horatio, ut in suis Chilliadibus annotavit Erasmus, ut proverbium explicat. Dente Theonino todi. Ait enim ex Acrone, Bionem philosophum fuisse, qui mordacissimus dialogis laceraverit poetas, sic ut nec Homero parceret. Porphyron autem Aristophanis comici patrem fuisse. Versus apud Horatium lib. 2. epist. 2. sunt isti:

Carmine tu gñades, hic delectatur lambis;
Ille Bioneis sermonibus, & sale nigro.

Bloethanatōs, violenter mortuus. { בְּלַהֲנָתֶס, מֵת בְּכָלָל. GALL. Mort d'une mort violente. ITAL. Vcciso violentemente. GERM. Ciner der mit groalt getötet wird. HISP. Matado fuerosamente. ANGL. That is killed violentlie. . . . ex bñ, violenta, & dñar & mors : ut quum quis ferro, vel alia vi interficitur, & non sua, i. naturali morte moritur, quæ naturaliter contingit : & mors ipsa Biothanata dicitur, quæ per vim infertur. De qua intellexit Virg. lib. 4. Æneid. quum dixit,

Nam quia nec fato, merita nec morte peribat,
Sed misera ante diem.

Scribit Lampridius prædictum fuisse Heliogabalo, ipsum biothanatum futurum. Iul. Firm. Si luna, inquit, applicuerit se Saturno deficiens lumine, facit matres biothanatas interire. Servius ait Biothanatorum animas non recipi in originem suam.

Bipedimui, Gallie in Aquitania populi, de quibus vide Plin. lib. 4. c. 39.

Biraculum, Thusciæ oppidum est Ptolemaeo : hodie Vicarellum.

Bis, adverb. Duabus vicibus, iterum. { בִּינְתַּיְם pašamájim. dñs. GALL. Deux fois. ITAL. Due fiate. GERM. Zwey mal. HISP. Dos veces. ANGL. Two tynes. } Cic. de Amic. Bis una consules. Plin. Ut aliquæ bis die pariant. Multa habet composita, de quibus mox dicemus.